
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 

ANEXO XIII 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE ITAENGA  

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 
ANEXO XIII–A  

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.350.996,52        128.608,33            128.608,33                            127.497,04 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro          1.433.305,84        132.142,29            132.142,29                               96.825,67 20/03/2017 29/03/2017

Março          1.529.018,99        140.366,44            140.366,44                            139.917,26 20/04/2017 10/04/2017

Abril          1.532.806,84        141.134,60            141.134,60                            141.103,59 20/05/2017 19/05/2017

Maio          1.576.224,75        145.549,13            145.549,13                               99.988,64 20/06/2017 28/07/2017

Junho          1.511.579,33        139.085,68            139.085,68                            139.025,72 20/07/2017 30/08/2017

Julho          1.550.174,73        142.873,19            142.873,19                                              -   20/08/2017

Agosto          1.569.893,81        144.593,83            144.593,83                            144.593,83 20/09/2017 06/10/2017

Setembro          1.564.665,15        143.804,93            143.804,93                            132.131,53 20/10/2017 01/12/2017

Outubro 1.556.155,86               142.970,76            142.970,76                            142.970,76 20/11/2017 01/12/2017

Novembro          1.551.756,59        142.524,09            142.524,09                            142.524,09 20/12/2017 10/01/2018

Dezembro          1.371.975,22        128.218,34            128.218,34                                              -   20/01/2018

13.º Salário             846.160,62           79.563,76              79.563,76                                              -   20/12/2017

TOTAL        18.944.714,25     1.751.435,37        1.751.435,37                         1.306.578,13                                              -   

RECOLHIDABASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

 
 

Nota Explicativa: As diferenças relativas às contribuições previdenciárias não recolhidas dentro do prazo estabelecido foram 
parceladas por meio dos termos/pedidos de parcelamento de números: 620271671 / 623826399 / 623826437 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

ANEXO XIII-B 
CONTRIBUIÇÃO DA PREFEITURA MUNCIPAL DE LAGOA DE ITAENGA (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.350.996,52        297.219,41            297.219,41                                 5.250,83                            194.754,63             110.564,36 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro          1.433.305,84        315.327,48            315.327,48                                 5.314,93                            222.847,19                  7.473,57 20/03/2017 29/03/2017

Março          1.529.018,99        336.384,18            336.384,18                                 5.157,62                            178.637,08                               -   20/04/2017 10/04/2017

Abril          1.532.806,84        337.217,46            337.217,46                                 6.431,49                            225.073,78                               -   20/05/2017 09/06/2017

Maio          1.576.224,75        346.769,60            346.769,60                                 7.487,87                            178.809,85                               -   20/06/2017 28/07/2017

Junho          1.511.579,33        332.547,62            332.547,62                                 8.104,24                            216.717,10                19.603,77 20/07/2017 30/08/2017

Julho          1.550.174,73        341.038,69            341.038,69                                 8.925,97                            157.861,60                  7.716,29 20/08/2017 06/10/2017

Agosto          1.569.893,81        345.376,86            345.376,86                                 8.650,48                                 5.910,71                               -   20/09/2017 06/10/2017

Setembro          1.564.665,15        344.226,63            344.226,63                                 8.135,31                                              -                  36.925,21 20/10/2017

Outubro          1.556.155,86        342.354,44            342.354,44                                 8.109,27                               52.166,34                               -   20/11/2017 01/12/2017

Novembro          1.551.756,59        341.386,64            341.386,64                                 8.241,54                            121.419,11                        10,14 20/12/2017 10/01/2018

Dezembro          1.371.975,22        301.834,75            301.834,75                                 4.300,68                                              -                                 -   20/01/2018

13.º Salário             846.160,62        186.155,18            186.155,18                                              -                                                -                                 -   20/12/2017

TOTAL        18.944.714,25     4.167.838,94        4.167.838,94                               84.110,23                         1.554.197,39             182.293,34 

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

Nota Explicativa: As diferenças relativas às contribuições previdenciárias não recolhidas dentro do prazo estabelecido foram 
parceladas por meio dos termos/pedidos de parcelamento de números: 620271671 / 623826399 / 623826437 

 

Documento Assinado Digitalmente por: MARIA DAS GRACAS DE ARRUDA SILVA, JOAO PAULO DE MEDEIROS, JOSE ICLAIR VIANA SILVA FILHO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: aef73ffb-2316-470e-8b25-fcc41973f794


